
آخند،  برادر  عبدالغنی  ملا  ریاست  آخند، به  برادر  عبدالغنی  ملا  ریاست  به 
ریاست الوزراء،  اقتصادی  ریاست الوزراء، معاون  اقتصادی  معاون 
کننده  اشتراک  هیئت  مشورتی  کننده نشست  اشتراک  هیئت  مشورتی  نشست 
فورم  شانزدهمین  در  اسلامی  فورم امارت  شانزدهمین  در  اسلامی  امارت 
  ۱۴۰۴۱۴۰۴ ثور  ثور    ۲۳۲۳ دیروز  کازان،  دیروز اقتصادی  کازان،  اقتصادی 
برگزار  مرمرین  قصر  در  برگزار خورشیدی،  مرمرین  قصر  در  خورشیدی، 

گردید.گردید.
وزارت  مسؤلین  سفر،  این  مورد  وزارت در  مسؤلین  سفر،  این  مورد  در 
با  را  لازم  معلومات  خارجه  با امور  را  لازم  معلومات  خارجه  امور 
معاون  و  ساختند  شریک  هیئت  معاون اعضای  و  ساختند  شریک  هیئت  اعضای 
و  توصیه ها  ریاست الوزراء  و اقتصادی  توصیه ها  ریاست الوزراء  اقتصادی 
هیئت  اعضای  به  را  لازم  هیئت رهنمودهای  اعضای  به  را  لازم  رهنمودهای 

نمود. نمود.ارائه  ارائه 
هیئت  )چهارشنبه(،  امروز  است  هیئت قرار  )چهارشنبه(،  امروز  است  قرار 
به رهبری  ملا  امارت اسلامی  به رهبری  ملا عالی رتبه  امارت اسلامی  عالی رتبه 
در  شرکت  جهت  آخند،  برادر  در عبدالغنی  شرکت  جهت  آخند،  برادر  عبدالغنی 
به  کازان،  اقتصادی  فورم  به شانزدهمین  کازان،  اقتصادی  فورم  شانزدهمین 

نماید. سفر  تاتارستان  نماید.جمهوری  سفر  تاتارستان  جمهوری 
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از  وتجــارت  صنعــت  وزارت 
جینگ  ســن  شــرکت  علاقه منــدی 
الکتریــک بــه تولید انــرژی برق در 

افغانستان خبر داد.
دفتــر مطبوعاتــی وزارت صنعت و 
تجارت دیروز با نشــر ایــن خبر گفته 
اســت که مولــوی احمداللــه زاهد، 
معین وزارت صنعت و تجارت امارت 
اسلامی افغانســتان با نماینده شرکت 
ســن جینگ الکتریک در دفتر کاری 

شان ملاقات کرد.            ص3    

د اقتصادي کمېسیون د تخنیکي 
کمېټې پــه نوبتي ناســته کې، پر 
شــوی  بحث  موضوعاتو  بېلابېلو 

دی.

اقتصــادي  ریاســت الوزراء  د 
معاونیــت د مطبوعاتــي دفتــر د 
معلوماتو له مخې؛ یادې ناستې ته 
له اجنډا سره سم د ښاري منظورو 

شــویو پلانونو د پلــې کېدو او په 
کې د شــته نمرو د وېش موضوع 
د بحث لپاره وړاندې شــوې چې 
له هراړخیز بحث وروســته ټاکل 

شوې کمېټې ته دنده سپارل شوې، 
څو یې پوره ارزونه ترسره او خپل 
راپــور لــه تخنیکي کمېټې ســره 

شریک کړي.

په ناســته کې د کونړ د ســرکاڼو 
د  ساحې  ســکندره  د  ولســوالۍ 
نفرایټو کان د اســتخراج د تړون په 

اړه هم بحث شوی،   3مخ

علاقه مندی شرکت علاقه مندی شرکت 
چینی به تولید انرژی چینی به تولید انرژی 

برق در افغانستان برق در افغانستان 
د عامې روغتیا وزیر مولوي نور 
جلال جلالي، د افغانستان لپاره د 
بې سرحده ډاکټرانو بنسټ له مشر 

»میکایل لیپي« سره کتلي دي.
د  وزارت  روغتیــا  عامــې  د 
معلوماتــو له مخې؛ پــه دې کتنه 
افغانســتان کــې د بې  پــه  کې، 
ســرحده ډاکټرانو اړوند روغتیایي 
مرکزونو او روغتیایي خدمتونو د لا 
کارکوونکو  روغتیایي  د  والي،  ښه 
د ظرفیت لوړولــو، د خدمتونو په 

وړاندې کولو کې د        3مخ

د عامې روغتیا وزير د روغتیايي خدمتونو د عامې روغتیا وزير د روغتیايي خدمتونو 
پر کیفیت او روڼتیا ټینګار وکړ پر کیفیت او روڼتیا ټینګار وکړ 

وزارت شهرســازی و مســکن 
می گویــد که مســئول پروژه های 
وزارت شهرســازی  ســاختمانی 
ازبیکســتان در دیدار با سرپرست 
این وزارت، آمادگی شــرکت های 
راســتای  در  را  ازبیکســتانی 
همــکاری در بخش های طراحی 
شهری،  زیربناهای  ساختمان ها، 
و  هوایــی  میدان هــای  طــرح 
توپوگرافی با افغانستان اعلام کرده 

است.
وزارت  مطبوعاتــی  دفتــر 

شهرسازی و مسکن     ص3

اعلام آمادگی ازبیکستان در راستای همکاری در بخش های اعلام آمادگی ازبیکستان در راستای همکاری در بخش های 
شهرسازی و مسکن با افغانستانشهرسازی و مسکن با افغانستان

به منظور شرکت در به منظور شرکت در ۱۶۱۶مین فورم اقتصادی مین فورم اقتصادی 
کازان، نشست مشورتی برگزار شد کازان، نشست مشورتی برگزار شد 

 در دودهه ی اشــغال امریکا 
ً
افغانســتان در چندین دهه و خصوصا

و ناتو، جفا و ظلم زیادی را متحمل شــد و شــمار زیادی از مردم 
بی دفاع و غیر نطامی نیز توســط نیروهای اشغالگر ناتو، مظلومانه 

به شهادت رسیدند.
اعتراف نیروهای ویژه ی بریتانیایی که در صف ناتو قرار داشــتند، 
خود می رســاند که قشون سیاه ناتو در افغانســتان چه جنایاتی را 
مرتکب شــده اند و چه ظلم ها و بی رحمی  هایــی را در حق این 

ملت مظلوم و بیچاره، روا داشته اند.
امارت اســلامی افغانســتان هرازگاهی مســتنداتی را از جنایات 
نیروهای اشغالگر در کشور ارایه میداد، اما قدرت های استکباری، 
ملــل متحد، ســازمان های حقوق بشــری و نهادهــای دیگری، 
برخلاف واقعیت ها، گزارش هایــی را تهیه می کردند و این حقایق 

را در هاله  ی ابهام، پنهان می نمودند.
اما گزارش بی بی ســی، که در این روزها منتشــر شده است، بار 

دیگر ازاین جنایت پرده برداشت و حقیقت را آشکار کرد. 
این جنایــت و اعتراف، مشــت نمونــه ی خــرواری از جنایات 
اشــغالگران در افعانستان است.  این قشــون سیاه در طول بیست 

سال، شمار زیادی از اطفال. زنان، کهن سالان و... ص3

اعتراف جنايتکاران و سکوت اعتراف جنايتکاران و سکوت 
سازمان های حقوق بشریسازمان های حقوق بشری

مسئولان قوماندانی امنیه نیمروز 
می گوینــد که ۹۰ معتــاد پس از 
به  شــدن  یاب  وصحت  تــداوی 

خانواده های شان برگشتند.
فیــض محمــد فیضانــی مدیر 
مبــارزه با مواد مخــدر قوماندانی 
امنیــه نیمــروز به رســانه ها می 
گوید که ایــن معتادین از ولایت 
قندهــار جهــت تداوی بــه مرکز 
تداوی معتادین ۱۰۰۰ بستر غزنی 
معرفی شده بودند، پس از تداوی 
به خانواده های شــان تسلیم داده 

شدند.

معتادیــن صحــت یاب شــده 
امارت  از مســئولین  با تشــکری 
از  اســلامی می گویند کــه پس 
سالها موفق به ترک اعتیاد شده و به 

زندگی عادی برگشته اند.

9090 معتاد پس از تداوی  معتاد پس از تداوی 
به خانواده های شان برگشتند به خانواده های شان برگشتند 

وزارت انــرژی و آب می گوید 
که پروژه های تحکیماتی و اعمار 
بندهــا در ۱۴ ولســوالی ولایت 
با هزینه حــدود ۴۵ میلیون  کنر 
افغانی جریان داشته و نیز از بهره 
برداری تحکیمات دیوار استنادی 
این ولایت  بریکوت  ولسوالی  در 
به ارزش بیش از ۵ میلیون افغانی 

نیز خبر داده است.
دفتر مطبوعاتــی وزارت انرژی 
و آب دیروز  با نشــر خبرنامه ای 
از بهره بــرداری بخشــی از پروژه 
تحکیماتی دیوارهای استنادی در 

ولایت کنر خبر داده است.
به نقل از خبرنامه، پروژه تقویتی 

دیوار های اســتنادی در ولسوالی 
بریکوت ولایت کنــر با هزینه ۵ 
میلیون و ۹۱۱ هزار و ۳۱۳ افغانی 

تکمیــل و با حضور رییس انرژی 
و آب ولایت کنر و دیگر مقامات 

محلی آن ولایت          ص3

تطبیق پروژه های عمرانی در کنرتطبیق پروژه های عمرانی در کنر تأکید بر حفاظت و استخراج شفاف تأکید بر حفاظت و استخراج شفاف 
معادن کابلمعادن کابل

دفتر مقــام ولایــت کابل از 
برگزاری نشســت کمیته حفظ 
و مراقبــت معــادن این ولایت 
محمدنور  مولوی  ریاســت  به  
خلیــل، رییــس دفتــر مقــام 
ولایت، خبر داده و اعلام کرده 
اســت که در این نشســت بر 
ضرورت حفاظــت از معادن، 
اســتخراج شفاف و حسابرسی 
پیشین  قراردادی  شرکت های  با 

کید شده است. تأ
بر اساس خبرنامه منتشرشده 

مولوی محمدنور خلیل در این 
و  درست  اســتفاده  بر  نشست 
کید  شــفاف از منابع معدنی تأ
کــرده و گفته اســت: »معادن 
یک منبع مهــم اقتصادی برای 
کشور به شمار می روند و باید به  
به   و  محافظت  درست  گونه ای 
شکل شفاف استخراج شوند.«

 وی همچنیــن خاطرنشــان 
بهره برداری  با  که  اســت  کرده 
زمینــه  معــادن،  از  صحیــح 

اشتغال برای شمار      ص3

د اقتصادي کمېسیون د تخنیکي کمېټې ناسته کېد اقتصادي کمېسیون د تخنیکي کمېټې ناسته کې
 پر بېلابېلو موضوعاتو بحث وشو  پر بېلابېلو موضوعاتو بحث وشو 

ص۲۳مخص۲
افغان افغان 
اعلاناتاعلانات

احرام؛
 نماد ترک دنیا و ورود 

به وادی قدس

 «مصر »
 د بشري ژوند

 لرغونې مېنه ده

نیس ا سخن  نیس                       ا سخن                        



احرام به عنــوان اولین گام در مناســک حج، 
دارای جنبه های فقهی و معنوی عمیقی است که 
در بطن خود پیام های عمیق عرفانی و ســلوکی 
نهفته دارد. احــرام را می توان نمادی از ترک دنیا 
و ورود به مرحله ای از سلوک باطنی دانست که 
ســالک را از تعلقات دنیوی به مقام قرب الهی 

نزدیک می کند. 
احرام اولین گام در مناســک حج اســت که 
مسلمانان باید با آن وارد این عبادت بزرگ شوند. 
این عمل در ظاهر ممکن است تنها یک پوشش 
خاص و عمل فقهی به نظر برســد؛ اما در عمق 
خود، حامل پیام های عمیق معنوی است. احرام 
نماد ترک دنیا، خروج از زندگی روزمره و حضور 
در محضر الهی اســت. از دیدگاه فقهی، احرام 
بــه مجموعه ای از اعمال، مانند انجام غســل، 
پوشــیدن لباس احرام و نیت های خاص اطلاق 
می شود که به انسان اجازه می دهد وارد حوزه ای 
مقدس شود که از همه گونه آلودگی های دنیوی 
مبراســت، اما در بُعد معنوی، احرام نمادی از 
عبــور از تمام تعلقات دنیوی و قــرار گرفتن در 
آستانه قیامتی بزرگ اســت. عرفای اسلامی در 
شــرح و تفســیر احرام به بعد معنوی آن توجه 
ویژه ای داشته اند. در ادامه، به ویژه به تفسیرهای 
عرفانی احرام و جایگاه آن در ســیر و ســلوک 
باطنی پرداخته می شــود. به طور خاص، احرام 
به عنوان نمادی از ترک دنیا و آغاز سفر معنوی در 

مسیر خداوند تبیین خواهد شد.
 مفهوم احرام در فقه اسلامی

در فقــه اســلامی، احرام به عنــوان وضعیت 
خاصی از آمادگی برای ورود به مناســک حج و 
عمره تعریف می شــود. احرام به معنای »محرّم 
شــدن« اســت؛ یعنی فرد محرم از برخی امور 
حلال خودداری می کند که شامل شکار، کشتن، 
آمیزش جنسی و پوشیدن لباس های دوخته شده 
و ... می شــود. این وضعیت نمادی از اراده فرد 
در ترک دنیا و آماده شــدن بــرای یک تجربه ی 
معنوی و روحانی است. از نظر فقهی، احرام در 
حقیقت یک اعلام از »حالت ویژه« است که در 
آن شخص از همه چیزهای دنیوی رها می شود 
و خود را برای نیایش، عبادت و تقرب به خداوند 

آماده می سازد. 
 احرام به عنوان نماد ترک دنیا

احرام از منظر عرفانی، نمایانگر مرحله ای از 

سلوک اســت که در آن انسان از تعلقات دنیوی 
خود دســت می شــوید و آمــاده قرارگرفتن در 
محضر الهی می شــود. در این مرحله، سالک 
به طور نمادین به دنیای مادی پشت می کند و با 
ورود به فضای معنوی، خود را از هر آنچه که جز 

خداوند است، جدا می سازد.
لباس احرام، که از دو قطعه پارچه ساده و سفید 
است، بیانگر ساده زیستی، بی تعلق بودن و رهایی 
از تفاخر و تفاوت های اجتماعی است. محرم با 
پوشــیدن این لباس، خود را از دنیای مادی و از 
تعلقات دنیوی چون ثروت، مقام و شهرت آزاد 
می ســازد. لباس احرام نماد نفس بدون آلودگی 
و پــاک از دنیای فریب اســت. این وضعیت، 
همچون کفن در آستانه مرگ، اعلام کننده مرگ 
بر تعلقات دنیا و آغاز حیات جدیدی است که 

در آن تنها خداوند متعال وجود دارد.
 احرام و ورود به وادی قدس

احرام به عنوان نمــادی از ورود به وادی قدس 
الهی و فضای معنوی اســت که در آن انسان از 
هر نوع آلودگی جسمانی و روحانی رها می شود. 
این حالت، مشــابه به موقعیتی است که انسان 
در لحظات معنوی خاصــی، از جمله در مرگ 
یا در آســتانه قیامت، در آن قــرار می گیرد. در 
تفاسیر عرفانی، احرام به عنوان نشانه ای از آغاز 
سفر معنوی و ورود به مرحله ای از سیر و سلوک 
الهی تفسیر شده است. در این مرحله، محرم در 
مقام »محروم« قرار می گیرد که در آن نمی تواند 
به هیچ یک از دنیای اطراف خود متصل شــود. 
ایــن مرحله  به نوعی مرگ خودآگاهانه اســت؛ 
در اینجا، انســان از آنچه که جز خداوند متعال 
است، دست می کشد و خود را در محضر الهی 
می یابد. علامه ابــن عربی در کتاب الفتوحات 
المکیــه این مرحلــه را »مقام فنــای فی الله« 
می داند؛ جایی که انســان به طور کامل از خود 
و از تعلقات دنیوی اش می گــذرد تا در نهایت 
در محضر »حضرت حق« قــرار گیرد. در این 
مقام، سالک به طور کامل به خداوند متعال تعلق 
می یابد و به نوعی در محضر »حضرت قدس« 
قرار می گیرد که از آنجا هیچ چیزی جز خداوند 

نمی بیند.
 احرام و بازگشت به فطرت اول

احرام همچنین به عنوان بازگشت به فطرت اول 
انسان نیز تفسیر می شود. در اسلام، انسان ها در 

ابتدا به طور فطری به سوی خداوند متعال تمایل 
دارند؛ امــا به مرور زمان به دنیــا و تعلقات آن 
گرایش پیدا می کنند. احرام به عنوان یک فرآیند 
بازگشت به فطرت اولیه انسان است که در آن فرد 
از تمامی تعلقــات دنیوی و از خودخواهی های 

نفسانی جدا می شود. 
این مفهوم به ویژه در قرآن کریم مطرح شــده 
است که انســان ها به طور طبیعی در عهد ازلی 
با خداوند متعال پیمان بســته اند، آنجا که می 
فرماید: ترجمه: » و هنگامی که پروردگارت از 
فرزندان آدم پیمان گرفت، گفت: آیا من پروردگار 
شما نیســتم؟ گفتند: چرا، گواهی می دهیم.« 

)اعراف: 172(.
احرام به عنوان نمایشی از این پیمان ازلی است 
که در آن فرد از همه چیز غیر از خداوند متعالرها 

می شود و به فطرت نخستین خود بازمی گردد.
 تأثیرات معنوی احرام در سیر و سلوک

احرام به عنوان مرحله ای از ســلوک معنوی، 
دارای تأثیرات عمیق بر روح انســان است. این 
مرحله، در واقع گامی اساسی در رهایی از دنیا و 
پیوستن به خداوند است. فرد محرم با واردشدن 
به وضعیــت احرام، خــود را در حالت تفکر و 
تعمق قرار می دهد و به دنبال بازگشت به فطرت 

الهی و قرب به معبود حقیقی می گردد.
در این مســیر، احرام به عنوان مقدمه ای برای 
عبور از موانع نفس و رســیدن به مقامات عالیه 
در سیر و سلوک شناخته می شود. سالک در این 
مرحله با ترک دنیا و زهد در دنیا، توانایی پیوستن 

به سیر مستقیم الهی را پیدا می کند.
خلاصه اینکه، احرام به عنوان نماد ترک دنیا و 
ورود به وادی قــدس، در حقیقت مرحله ای از 
سلوک باطنی است که انسان را از تعلقات دنیوی 
رها می کند و به ســوی مقام قرب الهی ســوق 
می دهد. ایــن مرحله به عنوان مرحله ای از مرگ 
اختیاری و بازگشــت به فطرت انسانی، اهمیت 

خاصی دارد.
در نهایت، احرام نه فقط یک عمل فقهی، بلکه 
یک تحول درونی و سفر معنوی است که انسان 
را در آستانه یک دیدار بزرگ با حضرت معشوق 
قــرار می دهد. ایــن حالت، راهی اســت برای 
درک حضور خداوند متعال و انتقال انســان به 
مرحله ای از سیر و سلوک که در آن، تنها خداوند 

متعال وجود دارد و همه چیز جز او فانی است.
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د بشــري نوښتونو په ډله کې برښــنا  هغه قوي او 
ترټولو لوی نوښت دی چې د اډیسن په ذریعه د ۱۹ 
پېړۍ په وروستیو لســیزوکې را منځ ته شو، که څه 
برښــنا  د حجر له زمانې د توپانــي وریځو په غېږه 
کې د توربرېښ په مهال بشر پېژندله خوهغه یې یوه 
داسې آسماني پدیده ګڼله چې د دوی لاسرسی ورته 
ناشونی و، خونن ورځ برښنا  له وریځونه مځکې ته 
را ټیټه شــوه او د بشــر تر ټولو مهمه او لوړه اړتیا یې 
پوره او د عصري تمدن مهمه او اساسي ستنه وګڼل 
شوه ځکه اوس نه یوازې د کورونو د تنویر لپاره ترې 
کار اخیســتل کېږي بلکې په تخنیکي، تکنالوژیک 
اوصنعتي ډګر کې یې د بشــري ژوند ټول مایحتاج 
پــوره کړل ، که ووایو چې په ننني عصر کې برښــنا  
د بشــر لپاره د اکســیجن په مصابه اهمیت لري دا 
موځکه ســم ویلي وي چې که په خپل ماحول کې 
نظر واچوو نو د ژوند ټولې تخنیکي او تکنالوژیکې 

چارې د برښنا  په ذریعه پرمخ وړل کېږي. 
    دشــهید ســردارمحمد داودخــان د واکمنــی 
د  بریښــنا  د  لړکــې  پلانونوپــه  پراختیایــې  د 
نړیوالومتخصصینو په مرســته په افغانســتان کې د 
۱۶ لاندې ســیندونو لکه کابل ، پنجشیر، لغمان، 
کنړ،هلمند ، فــراه رود ،هریــرود ، مرغاب ، بلخ 
آب ، آمــو، دریاب پنج ، کوکچې، پلخمري اوخان 
آباد د سیندونو لپاسه په پنځه څلویښتو ځایونو کې 

د بریښــنا د تولید  فابریکــو جوړولو ځایونه  تثبیت 
او په نښــه شــول چې د دغــه فابریکــو د فعالېدو 
اوجوړېدو په صورت کې افغانســتان د دوه ویشت 
زره پنځه ســوه اته دیرشــو میګا واټه بریښنا چښتن 
کېده ، په داســې حال کې چې دم ګړۍ افغانستان 

د یوه تخمیني خوحقیقت ته د ورلنډ سنجش له 
مخــې د رهایشــي او ټولنیزوخدماتو په برخه 

کې  ۶۵۰۰ میګاواته بریښــنا  ته اړتیا لري 
چې د صنعتي پارکونو د اړتیا وړ بریښــنا 

له دې امرنه مســتثنی ده ځکه تولیدي 
فابریکې په غټه کچه بریښنا ته اړتیا 

لري  چې په پورتني رقم کې موږ 
دصنعتې چــارو د مخ ته وړلو 

او د کانې زیرمو د استخراج 
واټه  ۱۶۳۳۸میــګا  لپــاره  

اړوښتې بریښــنا درلوده، خو 
په خواشینۍ سره چې اوس موږ 

له وارداتي برښــنا  پرته د هېواد له 
لاندې اتو بریښنایې مرکزونوڅخه په 

ترتیب ســره له  سروبی ۲۲میګا واټه له 
کجکي ۲۳ ، ارغنداب ۱۴ ، ماهیپر ۶۶ ، 

نغلو ۱۰۰ ،مزارشریف ۴۸ ، درونته ۱۱میګا 
واټــه چې ټوله یــې له ۴۰۰ نه تــر۵۰۰  میګا 

واټه پورې بریښــنا کېږي، په لاس راځي، چې د 

تېرجمهوریــت پــه وخت کې د کابل لــه حرارتی 
بریښــنا څخه  ۴۲ میګا واټه بریښــنا هم په داسې 
حال کــې لاس ته راتله چې له ګټــې یې زیان څو 

برابره ډېر و، ځکه د برښــنا  د تولید ماشینونه د تیلو 
په ذریعه څخېدل، نه یوازې د افغانستان د سیندونو 
لپاسه د برښنا  د تولید  فابریکو د جوړولو امکانات 
شــته بلکې په دغه هېواد کې د ډبرو د سکرو دومره 
پرېمانــه زیرمې موجود دي، چې د ډبرو ســکاره 
نورو هېوادونو ته صادروي نو د برښــنا  د تولید 
د فابریکو څرخ په حرکت را وســتی شي ، د 
سولري برښــنا  امکانا ت هم په افغانستان 
کــې زیــات دي زمــوږ ځکه هیــواد د 
پرلپسې او صاف لمر د درلودلو له پلوه 
د سولري برښــنا  د تولید امکانات 
زیات دي ، په هرات کې پرلپسې 
موســمي بادونه کولای شــي 
چې د برښــنا  د تولید لپاره 
زمینــه برابره کړي له بل پلوه 
افغانستان د طبعي ګاز دومره 
زیرمې لــري چې نیمــه پېړۍ 
اتحاد  دمخه یې د وخت شوروي 
ته دیوه پایپ لاین له لارې په کال کې 
پــه زرګونه ټنه ګاز صادراوه، نو کله چې 
یوه ملک د برښنا  د تولید لپاره دومره امکا 
نا ت ولري بیا نو څه اړتیا لري چې له پردیو 
هېوادونو څخه خپله مایحتاج برښنا  وارد کړي 
باید خپلــې منابع پکار واچوي او دومره برښــنا  

تولید کړي چې نورو هېوادونو ته صادره کړي.
دمناسبوشــرایطود لرلو له مخې سولري برښنا  د 
نړۍ په شــمیر هېوادونو کې دومره پرمختګ کړی 
چې هرچا د خپل بامونو په سولري سیستم پوښلي 
هم خپل احتیــاج ترې پوره او مازاد برښــنا  یې په 
اتومات ډول د دولت له برښــنا یی سیســتم ســره 
یوځای کېږي اود کور چښــتن ته پــه اتومات ډول 
د میاشــتې په آخر کې د بانکي سیســتم له لارې د 
برښــنا  پیسې راځي، افغانســتان چې په هره برخه 
کې د پرمختګ په لوري روان دی په دې وروســتیو 
کې د ریاســت الوزرآ د اقتصــادي معاونیت لخوا 
دخپرو شــویو ارقامو له مخــې د ۲۶۱ میګا واته په 
ظرفیت د برښنا  دتولید په پروژو دداخلي او بهرنیو 
پانګوالولخوا پانګونې ته لیوالتیا ښودل شوې ده چې 
ځینو یې عملا په یو شــمېر پروژو کې پانګونه پیل 

کړې ده.
الله پاک قادر ذات دی بشري اړتیاوې یې د زمان 
له احتیاج ســره ســمې د دوی لپــاره محیا کړې د 
انتقالاتو وســیلې لکه الوتکې، لوی مځکني نقلیه 
وسایط، اورګاډي دا ټول هغه دی څه چې د حرکت 
پیل یې په برښنا  کېږي او کله چې په حرکت راشي 
بشري مایحتاج له یوې سېمې بلې ته نقلوي خوالله 
پاک په وخت ســره د کار له فلج کېدو د مخه برښنا  
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برښنا  نه يوازې د تنوير، بلکې د صنعتي او ټکنالوژيک پرمختګ اساسي اصل هم جوړويبرښنا  نه يوازې د تنوير، بلکې د صنعتي او ټکنالوژيک پرمختګ اساسي اصل هم جوړوي

حبیبی صالحی

حیا ت الله حلیم  

د مصــر عربي جمهوریت د نړۍ یو د مشــهورو 
هېوادونــو څخه دی چې کابو ســل میلیونه وګړي 
لري،د افریقا  د لویې وچې یو مشــهور هېواد دی 
چې خورا د بشــري ژونــد اوږده مخینه لري چې 
ځانګړې طبعــي او تاریخي جاذبــې لري چې د 
مصر اهرامونو، د نیل سیند رود آلاذهر پوهنتون ته 

یې اشاره کولی شو.
د »مصر« نــوم عربي نه ښــکاري، څرنګه چې 
ځینې خلک فکر کوي، بلکــې دا نوم ډېر پخوانی 
دی او د نوح علیه الســلام د طوفان وروسته وخت 
ته ورګرځي. که څه هــم  د »مصر«  کلمه د عربو 
له خوا د ښــار یا هېواد لپاره کارېږي مګر د دې نوم 
ریښــتینی اصل د عربو د کارولو څخه ډېر مخکې 

وختونو ته رسیږي .
تاریخ پوهان دا احتمال ورکوي چې د »مصر« نوم 
د »مصرایم« نه راغلــی دی؛ هغه د« بنصر« زوی 
،د »حام » لمســی  اود  نوح علیه السلام  کړوسی 
و ،څرنګه چې مصرایم د نوح  علیه ســلام طوفان 
وروســته د مصر په خاوره کې مېشــت شو، نو دا 

سیمه د هغه په نوم ونومول شوه.
همدارنګه حضرت نوح علیه السلام  سام، حام، 
یافث، او کنعان په نومونو څلور زامن درلودل چې 
د  مصر پخواني اوســېدونکي د حــام له اولادې 
څخــه  دي، نو دوی د »حامي« نســل خلک بلل 
کېږي، حال دا چې عربــان، چې د جزیرة العرب 
په سیمه کې مېشت شول، د سام له نسل څخه دي 
او »سامي« نســل بلل کېږي. د ځینو مورخینو له 
قوله د تاریخي شــام کلمه چې نننۍ سوریه ورسره 
شاوخوا سیمې راځي وایي چې دا نوم هم د سام د 

نــوم څخه راوتی دی څرنګه چې د یاد نوم د ســام 
اوښتې بڼه شام ښــکاري او د دېتر څنګ د یوسف 
علیه سلام د ژوند پر مهال د فلسطین ځمکې ته د 

کنعان کلمه هم کارېدله ده .
مصرایــم هم  قفط، اشــمن، اتریــب، او صا په 
نومونو څلور زامن لرل، د مصر ځینې زاړه  ښارونه 
د همدې شــخص )مصرایم (زامنــو په نوم نومول 
شــوي، لکه قفط او اشمون. دا ښــیي چې د دغو 
نومونو ریښــې د مصر د لرغونــي تاریخ برخه ده. 
همدارنګه »منف« ښــار، چې د مصر له پخوانیو 

پایتختونو څخه وو، د یادونې وړ دی.
همدارنګه مصر نه تنها دا بلکې د یو شــمېر نورو 
پیغمبرانو علیهم ســلام  د ژوند ځای تېر شوی دی 
چې موږ یې    بېلګې یوســف )ع (او موســی )ع(
را اخلو ځکه د دوی د نبوت ســره د اړونده پېښــو 
ځایونــه اوس هم په همدې نومونو شــته دي چې 
ښــکاره بېلګه یې د طور غره کې د موسی ع سره د 

الله ج خبرې دي .
مصر هېــواد که څه هم تاریخــي جاذبې زیاتې 
لري، مګر د دې ټولو تاریخي دورو د منځ ته راتلو 
اصلي لامل د نیل ســیند دی چــې مصر ته یې دا 

شتمني بښلې ده .
همدارنګــه مصــر د غنمــو د تولیــد د اړخه د 
٩،2میلیونو ټنو په تولید سره د عربي نړۍ مخکښ 
هېواد دی چې دا  د کرنې په ســکتور کې د پراخه 
پانګونــو او د غنمو د کرکیلــې د ځمکو د پراخېدو 
څرګندونه کوي. دا هم باید وویل شــي چې غنم د 
مصري خوړو بنسټیز خواړه دي، ځکه د غنمو ټکله 

)ډوډۍ( دوی د دسترخوان نه بلېدونکې غذا ده .

» مصر« د بشري ژوند » مصر« د بشري ژوند 
لرغونې مېنه ده لرغونې مېنه ده 

حبیب الرحمن رحیمي
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اطلاعیه فروش موتر
اسامی محترم شرکت شهزاده زمان لمتید  یک 
عــراده موتر پلیــت  ۶۵۹۴-۳  ش کابل نوع 
تیوتا کــرولا غرفه دار خویــش را بعد از طی 
مراحل قانونــی خرید و فروش بالای حکمت 

الله فرزند بختور بفروش رسانیده است.
بناء اشــخاص ادارات و موسساتی که با عراده 
فوق کدام معامله داشــته باشند الی مدت سه 
یوم بــه مدیریت ترافیک کابــل اطلاع دهند.  

 ۱۰۷۴
 ***

اطلاعیه فروش موتر
اسامی محترم شرکت همراز لمتید یک عراده 
موتر پلیــت  ۶۸۹۶۲- ۲ ش کابل نوع تیوتا 
کرولا غرفــه دار خویش را بعد از طی مراحل 
قانونی خرید و فروش بالای عبدالمنیر فرزند  

عبدالرازق بفروش رسانیده است.
بناء اشــخاص ادارات و موسساتی که با عراده 
فوق کدام معامله داشــته باشند الی مدت سه 

یوم بــه مدیریت ترافیک کابــل اطلاع دهند.  
 ۱۰۶۳

 ***
اطلاعیه فروش موتر

اســامی محترم شرکت غلام سرور لمتید  یک 
عراده موتر پلیــت  ۵۸۷۸۹-۲ ش کابل نوع 
تیوتــا کرولا خویــش را بعد از طــی مراحل 
قانونی خرید و فروش بالای زمری فرزند شیر 

گل بفروش رسانیده است.
بناء اشــخاص ادارات و موسساتی که با عراده 
فوق کدام معامله داشــته باشند الی مدت سه 
یوم بــه مدیریت ترافیک کابــل اطلاع دهند.  

 ۱۰۶۷
 ***

اطلاعیه فروش موتر
اســامی محترم شــرکت ملنگ خان نیازمند 
لمتید یــک عراده موتر پلیــت  ۱۲۴۱-۳ ش 
کابــل نوع تیوتا کرولا خویــش را بعد از طی 
مراحل قانونی خرید و فروش بالای مســعود 

فرزند محمد نسیم بفروش رسانیده است.
بناء اشــخاص ادارات و موسساتی که با عراده 
فوق کدام معامله داشــته باشند الی مدت سه 
یوم بــه مدیریت ترافیک کابــل اطلاع دهند.  

  ۱۰۷۱
 ***

اعلان داوطلبی )۲( جايداد 
امارتی واقع ولسوالی سروبی 

ولايت کابل!
ریاســت عمومی املاک دولتی وزارت مالیه 
جایداد های امارتی ذیل را به شــکل آفر ســر 
بسته از طریق پروسه داوطلبی به اجاره و کرایه 

میدهد.
.موازی )۱۱۹۰۰( متر مربع زمین واقع قریه 
شیرخان کڅ ولسوالی سروبی ولایت کابل 

دارای کوردینات
 )-69.666605 -34.603883( 

که کرایه ماهــوار ابتدائی مجموعــه آن مبلغ 
)۳۵۷۰( افغانی میباشد.

.مــوازی )۱۹۶( متره مربع زمین شــامل یک 
باب دوکان، ســه باب اطاق و یک باب غرفه، 
واقع قریه ماهیپر بندګزک، ولســوالی سروبی 
کوردینات)جی.پی.اس  دارای  کابــل  ولایت 

نمبر( 

که کرایه ماهوار ابتدائــی آن مبلغ )۱۰۵۸۴( 
افغانی میباشد.

اشــخاص حقیقی و حکمی کــه خواهان به 
کرایه گرفتن جایدادهای فوق را داشــته باشند 
میتوانند در خواســت های شان را از تاریخ ) 
۲۲/ ثــور/ ۱۴۰۴ الی۱۱/جــوزا/ ۱۴۰۴( به 
مدت )۲۱( روز به ریاســت عمومی  املاک 

دولتی تسلیم نموده شرطنامه را اخذ نمایند.
پامیرتعمیر14منزله،منــزل5،  آدرس:ســینما 

مدیریت عمومی ارزیابی قرار دادهای مرکز
تمــاس-0202٩24624- شــماره 

)0202٩24607
تاریخ مشــخص داوطلبی: ۱۲/ جوزا/ ۱۴۰۴ 

ســاعت ۲:۰۰ بجی بعــد از ظهــور برگزار 
میگردد.۱۰۶۱ 

 ***
اطلاعیه لیلام

وزارت ترانســپورت و هوانــوردی بــه تعداد 
)۲۱۳۲( قلــم جنــس خویش را بــه تاریخ 
۱۴۰۴/۲/۲۸ تحت نظر هیئت مختلط طوری 
مزایده به لیلام میســپارد. اشــخاص حقیقی 
و حکمــی که خواهش خریداری آنرا داشــته 
باشــند به تاریخ ۱۴۰۴/۲/۲۸ ساعت ۸:۳۰ 
قبل از ظهر غــرض داوطلبی در مرکز ولایت 
ترانسپورت و هوانوردی حاضر باشند و )۱۵( 
فیصد تضمین قبل از شــروع پروسه داوطلبی 

نقدا اخذ میگردد.۱۰۷۲ 
 ***

اطلاعیه مفقودی
یک قطعه فورم تی یــک دارای نمبر ۹۲۱۸ به 
اســم عادل صداقت لمتید مفقــود گردیده از 

اعتبار ساقط می باشد.۱۰۸۴    *** 

افغان  اعلاناتافغان  اعلانات
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برای يک...
مردم محل، درمربوطات ولسوالی سیدآباد 

ساخته می شود.
وی افزود که این ســاختمان در ســاحه 2 
جریب زمین که از ســوی مردم قریه گدای 
بابا این ولســوالی اهدا شده است، ساخته 

می شود.
میدان وردک، گفت: جای خوشــی  والی 
است که مردم برای خدمت به جامعه خود 
دست به تطبیق چنین پروژه  هایی می  زنند.
وی خاطرنشــان کرد که مســئولان امارت 
اســلامی به بازسازی کشــور متعهد اند و 
شــب و روز برای رفاه مردم و آبادی کشور 

کار می  کنند.
گفتنی اســت که این مرکز صحی پیش از 

این در یک خانه کرایی فعالیت می کرد. 
دوازدهمین دور...

ســمینارها و ورکشــاپ های آموزشی که 
اینجــا دایر میشــود نهادینه می شــود، به 
خصــوص بخش صحی ورزش را بیشــتر 
برجسته ســازند تا بخش قهرمانی آن که از 
این طریق یک جامعه عاری از خشــونت 
داشته و همه مردم بتوانند به فرهنگ ورزش 
رو آورده و همچنان جامعه ای سالم داشته 

باشیم. 
وی چند پیشــنهاد از اداره ورزش داشــته 
گفــت:»اول دربــاره توزیع امتیــازات به 
زیرا  بیشترشــود،  توجه  فدراســیون رزمی 
این فدراسیون ۱۳ســبک دارد، دوم در باره 
منافع عایداتی فدراســیون ها اداره ورزش 
باید دســت بازبگذارد تا هر فدراسیون به 
خودکفایی برسد، سوم آمرین تربیت بدنی 
نباید از سلیقه های شــخصی کار بگیرند 
تا در مرکز ورزش مشــکلات ایجاد نکنند، 
چهارم باید در بخش انتخاب ســبک های 
ورزشی یک کمیته فنی تشکیل شده بررسی 
شــود،  پنجم باید بخاطر مشــخص شدن 
وقت ورزش یک مکتوب رسمی داده شود، 
قابل اطمینان باشــد و ششم باید امکانات 
طبی مساعد شــود تا ورزشکاران ما که در 
هنگام مســابقه به مشــکل صحی مواجه 

میشوند به آنها رسیدگی خوب شود.« 
 در ادامــه حافظ احمد جان ځدران معاون 
فنی و مسلکی ریاست عمومی کمیته ملی 
المپیک، تربیت بدنی و ورزش کشور ضمن 
تشــکر از برگــزاری برنامــه ورزش  افزود 
که در ســال ۱۴0۳ به تعداد ۲00مدال از 
میدان های بین المللی دســتآورد داشتیم و 
این از اثر  حمایت امارت اسلامی از اداره 

ورزش کشور است. 
وی اطمینــان داده گفت که چنین قهرمانی 
ها  افتخارات بزرگی برای اداره ورزش بوده 
و در سطح ملی و بین المللی افغانستان را 

در بخش ورزش سربلند می سازد. 
ځدران اطمینان داده گفت که اداره ورزش با 
تمام توان و امکانات در خدمت فدراسیون 
ها و ورزش کاران کشــور است و مسئولین 

این اداره تلاش های بیشتر میکنند.  
                         محمــد رفیع تیموری

رهايی بیش...

برگشت نموده اند.
به نقل از خبرنامه، کمیته ثبت و اســتقبال 
در آمریت سرحدی ســپین بولدک ولایت 
قندهــار گفته اســت کــه  افراد یاد شــده 
در بخش های مختلف کشــور پاکســتان 
بازداشــت شــده بودند و مدت یک الی ۵ 
روز را در بند بوده که اکنون آزاد شده و بعد 
از ثبت و دریافت مساعدت های بشری به 
محلات اصلی شان در داخل کشور انتقال 

یافته اند.
لوحې او اعلاناتي...

د غونډې په پیل کــې د اطلاعاتو او کلتور 
وزارت د خپرونــو چــارو معیــن مولوی 
مهاجر فراهي وویل: “د افغانستان اسلامي 
امارت کړنلاره او پالیسي دا ده چې په ټولو 
برخو کې وکولای شــو خپل هرڅه افغاني 
کړو؛ ځان بسیاینې ته ورسېږو؛ ستونزې او 
نیمګړتیاوې حــل او د هغه پردي څه مخه 
ونیســو چې په تېرو شاوخوا ۵۰ کلونو کې 

هېواد ته وارد کړل شوي دي.”
14 موتر...

انجام شده است.
رییس زراعت، آبیاری و مالداری ننگرهار، 
افزود کــه ۶۰ کارتن لیموی چینی فاســد 
شده که از پاکســتان وارد شده بود، نیز در 
حضور هیئت مشــترک در محل مناســب 

دفن شده است.
او از تاجــران خواســت کــه محصولات 
باکیفیــت را وارد کشــور کنند تــا مردم از 
بیماری  ها مصون بمانند و هشــدار داد که 
در صورت عدم رعایت اصول و مقررات، 
با متخلفــان طبق قوانین برخــورد قانونی 

خواهد شد.
په ورځني...

 کېږي.  نوموړي زیاته کړه، په دې روغتون 
کــې بېلا بېلې څانګې فعالــې دي، لکه  د 
ماشومانو جراحي څانګه، د زیږون څانګه، 
د اورتوپیدی څانګه، د غوږونو، ســتونې او 
پزې څانګه، د پوســتکي او زهري ناروغیو 
څانګــه او عمومــي پلاســتیکي جراحي 
څانګه چې یادو  برخو کې د تجربه لرونکو 
ډاکټرانو لخوا روغتیایــي خدمات وړاندې 

کېږي.
هغه وایــي، چې د روغتون په تشــخیصیه 
برخه کې لانــدې څانګــې فعالیت کوي 
لابراتــوار چې د وینــې روتیــن معاینات 
هماتولوژی  معاینات،  ســیرولوژي  کوی، 
معاینات، ساده اکسري او ډیجیتل اکسري، 
معاینات،  نارینــه  او  ښــځینه  التراســوند 
ایکوکاردیوګرافــي، د زړه ګراف ، ای ســي 
جي، د غوږ ګراف، واکســین او توبر کلوز 

معاینات تر سره کېږي.
ده وویل، چې د اســلامي  امارت په راتک 
ســره د دې روغتون هر برخې ته ځانګړې 
پاملرنه شــوي، نوي طبي وســایل رانیول 
شــوي او د ناروغانو لپاره ښــه خدمات تر 

سره کېږي.
د میوند تدریسی روغتون سرطبیب وویل، 
پــه دغه روغتون کــې له پخوا یــوه ودانۍ 
نیمګړي پاتــي، هیله مو ده چــې په روان 

کال کې بودیجه ور ته ځانګړې شــي، چې  
د نومــوړي  ودانــۍ په جوړولو ســره به د 

روغتون ډېرې  ستونزې حل شي. 
همداشــان، په آینــده کې پــلان لرو چې 
تشــکیلاتي  روغتون  تدریســي  میونــد  د 
جوړښت او کاري ساحې ته پراختیا ورکړو 
او همدارنګه د عصري تشــخیصیه وسایل 

زیات کړو.
میوند تدریســي روغتــون د نن څخه ۱۱۰ 
کال پخوا جوړ شــوي چــې د قلای بهادر 
خان، مســتورات په نومونــو او دا مهال د 
میوند تدریسي روغتون په نوم هېوادوالو ته 

روغتیایي خدمات وړاندې کوي.
دلغمان ولایت څخه یو تن ناروغ  حضرت 
ګل وایي، چې ډېر خوښ او خوشــحاله یم 
چــې د زوی  عملیات مې پــه خپل هېواد 
کې په بریالي توګه ترســره شــو،څه وخت 
وړاندې پاکســتان بندري ښار کراچۍ کې 
مې د زوي عملیات تر ســره شوي وو چې 

نتیجه یې نه وو ورکړي.
 نومــوړي زیاته کــړه، د روغتون رهبري او  
ټول روغتیایي پرســونل وخت پر وخت د 
ناروغانــو کتنه او معاینات کــوي، او مونږ 

ترې خوشحاله یو.
په پــای کې د نوموړي روغتون ســرطبیب 
خوښــي څرګنده کړه چې خپــل ملت ته د 

روغتیا په برخه کې خدمت وړاندې کوي.
                           ســمیع الله مومند 

بمباران سنگین...
 توپخانه ای اشغالگران، مناطق شرقی شهر 

غزه را هدف قرار می دهد«.
شــبکه »المیادین« نیز خبــر داد که طیاره 
های جنگی صهیونیســت ها به کمپ های 
آوارگان در منطقه المواصی در غرب »خان 
یونس« واقــع در جنوب نوار غــزه حمله 

کردند.
آوارگان  بمبــاران مراکــز اســکان  ایــران 
 
ً
فلســطینی در جبالیا و خان یونس را شدیدا

محکوم کرد
اسماعیل بقائی، سخنگوی وزارت خارجه 
ایران دیروز  نقض های گسترده و بی سابقه 
حقوق بشــر و بشردوســتانه در فلســطین 
اشــغالی توســط رژیــم صهیونیســتی را 
»تعرض فاحش بــه اصول و قواعد بنیادین 

حقوق بین الملل« توصیف کرد.
وی با یــادآوری تعهد حقوقــی و اخلاقی 
تک تــک دولت ها و بــه تبع آن ســازمان 
ملل متحد برای جلوگیری از نسل کشــی و 
حصول اطمینان از رعایــت قواعد حقوق 
بشردوستانه، بر ضرورت تسریع در پیگیری 
بین المللی  نزد دیوان  دوســیه های مفتوحه 
دادگستری و دیوان بین المللی کیفری علیه 
رژیم صهیونیســتی و مقامات آن به خاطر 
ارتــکاب جنایــات جنگی، نسل کشــی و 

کید کرد. جنایت علیه بشریت تأ
سخنگوی وزارت امور خارجه ایران ضمن 
ابراز همبســتگی با مردم مظلوم فلسطین، 
خواســتار اقدام موثــر جامعــه جهانی و 
کشــورهای منطقــه بــرای توقــف فوری 
حملات جنایتکارانه رژیم صهیونیســتی و 

ارسال هرچه سریع تر غذا و دوا به نوار غزه، 
مواخذه و مجــازات مقامات جنایتکار این 
رژیم، خروج کامل اشغالگران از نوار غزه 
و چاره اندیشــی برای مقابله با شرارت های 
رژیم صهیونیســتی علیه کشورهای منطقه 

از جمله سوریه، لبنان و یمن شد. 
سفر ريیس جمهور...

 دیگر اهداف این سفر است.
علاوه بر این، انتظار می رود توافق نامه هایی 
در زمینــه فــروش تســلیحات امریکایی 
به عربســتان ســعودی نیز در جریان سفر 

ترامپ امضا شود.
رییس جمهور امریکا در ادامه امروز عازم 
دوحه پایتخت قطر خواهد شد و در نهایت 
ســفرش به خاورمیانه  را با اقامت یک روزه 
در ابوظبی در امارات متحده عربی به پایان 

خواهد رساند.
طوفان الاقصی...

بشــري مرســتو د لېږد مخه هم نیولې. په 
غزه کې نړیوالو مرســتندویه بنسټونو اعلان 
کړی، چې د دې تړانګې ټول اوسېدونکي د 

شدیدې لوږې له ګواښ سره مخ دي.
د ملګرو ملتونو ســازمان سرمنشي انتونیو 
ګوترېش له دې اعلان وروســته یو ځل بیا 
د غزې د کلابندۍ پای ته رســولو غوښتنه 

کړې ده.
د غزې روغتیا وزارت وایي، چې د ۲۰۲۳ 
د اکتوبــر له ۷مې راهیســې د اســرائیلي 
یرغلګرو د بریدونو له امله ۵۲ زره او ۸۶۲ 
فلسطینیان شهیدان او ۱۱۹ زره او ۷۰۰ نور 

ټپیان شوي دي. 
برښنا  نه يوازې...

اختراعــات او نوښــتونه چې بشــر کړي د 
الله پاک اراده داســې تېره شوی وه چې دا 
یې  دانســانانوترمنځ  به کېږي خو  نوښتونه 
یوه انســان ته د هغه د نوښــت امتیاز ورپه 
برخــه کړی وي په داســې حــال کې چې 
هرڅــه د الله په بلاکیفــه اراده او اداره کې 
دي چــې د الله پاک اراده نه وي پاڼه په ونه 

کې په حرکت نه راځي. 
تأکید بر حفاظت...

 زیادی از هموطنان فراهم خواهد شد و در 
کنار آن، عواید قابل  توجهی نصیب امارت 
اســلامی می گردد. از این رو، پس از عقد 
قراردادهــا باید نظــارت دوام دار و مؤثر بر 

روند استخراج صورت گیرد.
 در ادامه نشســت، رییــس معادن ولایت 
اقدامات  و  فعالیت هــا  از  کابل گزارشــی 
اخیر این ریاســت ارائه کرده و خواســتار 
همکاری بیشتر نهادهای ذی ربط برای رفع 

چالش های موجود شده است.
کیــد کرده که مســئولان این اداره با   وی تأ
هماهنگی نزدیک با سایر ادارات، به  منظور 
حفاظت و اســتخراج شفاف معادن تلاش 
خواهند کرد و اجــازه هیچ گونه تخلفی را 

نخواهند داد.
 به گفته دفتر مطبوعاتــی مقام ولایت، در 
پایان این نشســت تصمیم گرفته شد که با 
شرکت های قراردادی پیشین، حساب رسی 
کامل صــورت گیرد و در صــورت وجود 

بدهی، عوایــد باقی مانــده آن جمع آوری 
شود.

تطبیق پروژه های...
 افتتاح گردیده است.

پــروژه مذکــور دارای ۲۹۰ متر طول بوده 
و در مدت ســه ماه زیر نظر ریاســت آب 
و انــرژی ولایت کنر تکمیــل و مورد بهره 

برداری قرار گرفته است.
قابل ذکر اســت که هر کدام این پروژه در 
زمینه اســتحکامات و بنــد های چکی در 
۱۴ ولســوالی ولایت کنر از بودجه وزارت 
انرژی و آب با هزینــه تقریبی ۴۵ میلیون 
افغانــی تطبیق گردیده که بخشــی از آن به 
بهره برداری رســیده و برخی دیگردر آینده 
قــرار خواهند  برداری  بهــره  نزدیک مورد 

گرفت. 
اعلام آمادگی ازبیکستان...

 با نشر خبرنامه ای گفته که شیخ حمدالله 
در  وزارت  ایــن  سرپرســت  نعمانــی، 
دفتر کارش با شــیرزاد عادلوف، مســئول 
و  پروژه های ساختمانی وزارت ساختمانی 

شهرسازی ازبیکستان دیدار کرد.
در ایــن دیــدار، عادلوف گفــت: چندین 
شــرکت ازبیکســتانی که نمایندگان شــان 
نیز حضــور دارنــد در بخش های طراحی 
طرح  شــهری،  زیربناهای  ســاختمان ها، 
میدان های هوایی، توپوگرافی و تولید انواع 
مواد ســاختمانی مقاوم و عــادی فعالیت 
دارند و آماده همکاری با وزارت شهرسازی 

و مسکن افغانستان هستند.
وی افزود: شــرکت های دیگری نیز وجود 
دارند که ما بــرای هماهنگی با آن ها اقدام 
با  تا همکاری هــای دوجانبه  خواهیم کرد 
افغانستان  مســکن  و  شهرســازی  وزارت 

گسترش یابد.
در ادامه، سرپرســت وزارت شهرســازی 
و مســکن اظهــار داشــت: بهتر اســت 
افغانســتان  و  ازبیکســتان  متخصصــان 
تجارب شان را با هم شریک کنند تا بخشی 
از مشکلات ســاختمانی و امور شهری در 
افغانســتان کاهش یابــد و هماهنگی های 

بیشتری صورت گیرد.
و  شهرسازی  وزارت  سرپرســت  همچنان 
مسکن به ریاست های مربوطه هدایت داد 
تا با شــرکت های ازبیکســتانی هماهنگی 
نزدیک داشــته باشند و با متخصصان آن ها 

تبادل نظر کنند.
علاقه مندی شرکت...

در ایــن ملاقــات نماینده شــرکت ســن 
جینــگ الکتریک علاقه مندی شــان را به 
ســرمایه گذاری در بخش تولید انرژی برق 
از زغال ســنگ ابراز داشــته و از معین این 

وزارت خواستار همکاری شدند.
مولــوی احمداللــه زاهــد، معیــن امور 
صنعــت و تجارت این وزارت با اســتقبال 
از علاقه منــدی آنها، افغانســتان را مکان 
مطمین برای ســرمایه گذاری عنوان نموده، 
گفــت: اکنــون ســهولت های بی نظیر در 
برای سرمایه گذاری  ســکتورهای مختلف 

فراهم شده است.

مولوی زاهد از نماینده شرکت سن جینگ 
الکتریک خواست که پلان کاری شان را با 
وزارت شریک  این  ریاست سرمایه گذاری 
ســازند تا کارشناســان این ریاست جهت 
بهتر پلان مربوط نظریات  غنامندی هرچه 

شان را ارایه نمایند. 
د عامې روغتیا...

روڼتیــا، له عامې روغتیا وزارت ســره د لا 
ښــې همغــږۍ او د داومــداره او اغېزمنو 
خدمتونو د وړاندې کولو په اړه خبرې شوې 

دي.
د عامــې روغتیا وزیر، د هېواد له روغتیایي 
ســکټور سره د یاد بنسټ د مرستو زیاتوالی 
او پراختیا اړینه بللې او په دې برخه کې یې 
د خدمتونو د لا پراختیا غوښــتنې ترڅنګ، 
د روغتیایــي کارکوونکو پر ظرفیت لوړونې 
او د خدماتــو پر کیفیت، مؤثریت او روڼتیا 

ټینګار کړی دی.
د بــې ســرحده ډاکټرانو مشــر هــم، په 
افغانســتان کې د روغتیایــي خدمتونو د لا 
ښــه کېدو او دې برخې ته د لا پراختیا ژمنه 
کړې او د خدماتو پر کیفیت او همغږۍ یې 

ټینګار کړی دی.
هغــه په هــرات، کنــدز او هلمنــد کې د 
خدمتونو پــر دوام خبرې کــړې او ډاډ یې 
ورکړی، چې یاد مرکزونه به د عامې روغتیا 

وزارت په همغږۍ فعال وساتل شي. 
د اقتصادي...

چې له بحــث وروســته یــاده موضوع د 
وروســتۍ تصمیم نیونې په موخه اقتصادي 

کمېسیون ته راجع شوې ده.
د ناســتې په پای کې، د بګرام له دوه لارې 
څخه تــر جبل الســراج پــورې د ۲۵.۶ 
کیلومټره ســړک د جوړونــې او د هجرت 
کلــي د ۱۲.۵۱ کیلومټره ســړک جوړونې 
پروژو په اړه هم بحث شوی او له هراړخیز 
بحث وروسته، ټولګټو وزارت ته سپارښتنه 
شــوې چې د یادو پروژو په اړه خپل نظر د 
اقتصادي کمېسیون له تخنیکي کمېټې سره 

شریک کړي. 
اعتراف جنايتکاران...

 مــردم بی دفــاع را بــا اســتعمال بم های 
مخرب خردوخمیــر کردند و جمع کثیری 
را تیرباران و یا با مواد سوزنده در آتش زدند 
و خانه و کاشانه ی شان را نیز نابود نمودند.
ملت نجیب و غمدیده ی افعانســتان، این 
عمل وحشــیانه را که خود اعتــراف کرده 
اند، با شــدیدترین الفاظ تقبیح می کنند و 
از ســازمان ملل متحد و نهادهای حقوق 
بشری به طور جدی می خواهند که سکوت 
مرگ بار و شرم ناک شان را بشکنند، قاتلان 
و عامــلان این جنایــات را شناســایی و 

دستگیر نموده و به میز محاکمه بکشانند.
 این 

ً
تا باشــد جهانیــان بدانند کــه؛ واقعا

ســازمان ها زیر سیطره  و فرمان قدرت های 
نیســتند و می تواننــد  مســتکبر جهانــی 

مستقلانه و منصفانه عمل کنند.
در غیرآن، بی تفاوتی و غیرمســئولیتی این 
و شرم بار  پرسش برانگیز  سازمان ها سخت 

است و باید پاسخگوی قضایا باشند.



تدریســي  میوند  د  انیــس: 
روغتون مســؤلینو ویلي، نوموړي 
روغتون تــه د هېــواد د بېلا بېلو 
ولایتونو څخــه هر ورځ د ۱۰۰۰ 
څخــه تــر ۱۵۰۰ تنــه ناروغان 
مراجعــه کــوي، او درملنه یې د 
متخصصو ډاکټرانو لخوا تر ســره 

کېږي.
د میوند تدریســي روغتون سر 
طبیب ډاکټــر محمد آغا حنیف د 
ویلي:  ته  خبریال  ورځپاڼې  انیس 
تېــر کال ۱۰ زره ۲ ســوه ۲۱ تنه 
ناروغان بســتر شوي او ۳ لکه ۲۱ 
زره ۱۷۹ تنــه او پي ډي برخې ته 

مراجعه کړي ده. 
زیاته کړه،چې  ښــاغلي حنیف 
تېر کال میوند تدریســي روغتون 
زره ۵ ســوه  مختلــف  کــې ۴ 
عملیاتونه تر سره شوې او هر ورځ 
د ۸۰  څخه تر ۹۰ پورې لویې او 

کوچني عملیاتونه تر سره    3مخ

مهاجر فراهي:مهاجر فراهي: لوحې او اعلاناتي تابلوګانې د خلکو  لوحې او اعلاناتي تابلوګانې د خلکو 

د اذهانو په جلبولو کې مهم رول لوبوي د اذهانو په جلبولو کې مهم رول لوبوي 

انیس: مســئولین فدراسیون 
عمومــی ورزش هــای رزمــی 
مســابقات  دور  دوازدهمیــن 
های  ورزش  سرتاسری  منتخب 
رزمی را در »ســبک اوسپورت« 
بین ۱۶0تن ورزشــکار در زون 
نوجوانــان،  نونهــالان،  مرکــز 
بــا  بزرگ ســالان  و  جوانــان 
حضورمسئولین ریاست عمومی 
کمیتــه المپیــک، تربیت بدنی 

استادان و تعدادی  اداره ورزش، 
ورزشکارکشــور  جوانان  زیادی 
دیروزدرکابــل برگزار کرد. هدف 
این مســابقات انتخاب تیم ملی 

کشورمی باشد. 
یوســف مومند رییس  محمد 
عمومــی فدراســیون عمومــی 
ورزش هــای رزمــی گفت که 
ورزش را باید در جامعه فرهنگ 

بسازیم واز طریق        ص3

د اطلاعاتــو او کلتور وزارت د 
لوري،  له  معینیت  چارو  خپرونو 
د لوحــو او اعلاناتــي تابلوګانو 
کابــل  کمېســیون،  اصــلاح  د 
ښــاروالۍ، د کابــل د ۲۲ ګونو 
ناحیو د لوحو ټکس د مدیریتونو 
او تبلیغاتي شــرکتونو د استازو په 
ګډون، د همغږۍ غونډه پرون په 

کابل کې ترسره شوه.      3مخ

و  مهاجریــن  امــور  وزارت 
عودت کنندگان می گوید که تعداد 
۱۱۹ تن از مهاجرین افغان که از 
یــک الــی ۵ روز در زندان های 
پاکســتان به  سر می بردند، اکنون 
آزاد و به کشور برگشت نموده اند.
امور  وزارت  مطبوعاتــی  دفتر 
عودت کننــدگان  و  مهاجریــن 
دیروزبا نشــر خبرنامه ای از آزاد 

شــدن تعداد زیادی از مهاجران 
و  پاکســتان  زندان های  از  افغان 
برگشت شان به کشــور خبر داده 

است.
به نقــل از خبرنامه ۱۱۹ تن از 
افغان هــای مهاجر زندانی که در 
کشور پاکســتان در بند بودند از 
زنــدان آزاد و به تاریــخ ۲۲ ثور 

سال جاری به کشور     ص3

رهايی بیش از رهايی بیش از ۱۰۰۱۰۰ مهاجر افغان مهاجر افغان
 از زندان های پاکستان از زندان های پاکستان

کچالــوی  موتــر  چهــارده 
وارد  پاکســتان  از  که  بی  کیفیت 
کشــور شــده بــود، از تورخم 

بازگردانیده شد.
مولــوی محمد ولی محســن 
رییس زراعت، آبیاری و مالداری 
ولایــت ننگرهار، به رســانه ها 
مدیریت  منســوبان  کــه  گفت 
قرنطین این ریاســت، نمونه این 
کچالو هــا را بــرای آزمایش به 

لابراتوار وزارت زراعت فرستاده 
بود و پس از بررســی، مشخص 
شد که از میان ۱۴ موتر، ۱۳ موتر 
آن حــاوی کچالوهــای بیمار، 
فاسد و غیر قابل اســتفاده بوده 
که دوباره به پاکستان برگردانیده 

شد.
وی خاطرنشــان کــرد که این 
به  منظور حفظ ســلامت  اقدام 

شهروندان کشور        ص3

۱۴۱۴ موتر کچالوی بی  کیفیت  موتر کچالوی بی  کیفیت 
به پاکستان بازگردانیده شد به پاکستان بازگردانیده شد 

دوازدهمین دور مسابقات منتخب دوازدهمین دور مسابقات منتخب 
ورزش های رزمی درکابل برگزارشد ورزش های رزمی درکابل برگزارشد 
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دیروز   صبح  »الجزیره«  شــبکه 
گزارش داد که در جریان حملات 
یک روز اخیر رژیم صهیونیستی به 
نوار غزه، ۴۲ فلسطینی به شهادت 

رسیدند.
به گزارش ســرویس بین الملل: 
رژیــم  جنایتکارانــه  حمــلات 
صهیونیســتی به نوار غزه و کشتار 
فلســطینی ها در ســایه ســکوت 
نهادها و مجامع جهانی، دیروز نیز 
به  »الجزیره«  شبکه  داشت.  ادامه 
نقل از منابع درمانی گزارش داد که 
در جریان حملات بیست و چهار 

ساعت اخیر رژیم صهیونیستی به 
نوار غزه، ۴۲ فلسطینی به شهادت 
در  الجزیره  رســیدند. خبرنــگار 
نوار غزه گفت: »آتش ســنگین و 

گلوله باران مداوم          ص3

د الجزیــرې د راپــور له مخې، 
د خــان یونس ښــار پــه »ناصر« 
روغتــون د صهیونیســتي رژیم په 
بریدونــو کې فلســطینی خبریال 

حسن اصلیح شهید شوی.
دا خبریال چې د ترور په ناکامه 
هڅه کې ټپی شوی و، له تېرې یوې 
میاشتې راهیســې د یاد روغتون د 

سوځېدنې په څانګه کې بستر و.
و،  اصلیح هغه خبریال  حســن 
چې د ۲۰۲۳ کال د اکتوبر اوومې 
)طوفان الاقصــی( عملیاتو ته یې 

خبري پوښښ ورکړی و.
د غزې د رسنیو مرکز ویلي، چې 
په شهادت سره  د حســن اصلیح 
په غزه کــې ۲۱۵ خبریالانو ژوند 
بایللی. یاد دفتر په سیســټمیاټیک 
ډول د فلســطیني خبریالانو ترور 
او په نښه کول په کلکو ټکو غندلي 
دي. اســرائیلي یرغلګــرو له څو 

ســاعته ځنډ وروسته یو ځل بیا پر 
غزه تړانګه بریدونه پیل کړي.

د دې بریدونــو لــه امله د غزې 
په ختیځه برخــه کې لږ تر لږه 42 

فلسطینیان شهیدان شوي.
وروسته  یرغلګرو  صهیونیســتي 
له هغــه بیــا بریدونه پیــل کړل، 
غورځنګ  اســلامي  حماس  چې 
لرونکــی  تابعیــت  امریکایــي 
اسرائیلي عســکر ایډین الکساندر 

صهیونیستي رژیم تهوسپاره.
تر  بریدونو  د  یرغلګرو  اسرائیلي 

څنګ غزې ته د        3مخ

رییس جمهور امریکا با استقبال 
محمد بن سلمان ولیعهد عربستان 
ســعودی وارد پایتخت این کشور 
شــد. به گــزارش ســرویس بین 
الملل: پس از فرود طیاره ی حامل 
دونالــد ترامپ در میــدان  هوایی 
بین المللــی »ملــک خالــد« در 
ریاض، ولی عهد سعودی »محمد 

بن سلمان« برای استقبال از او در 
میدان  هوایی حاضر شد.

عربستان ســعودی اولین مقصد 
ســفرهای خارجی رییس جمهور 
این  اصلی  هــدف  امریکاســت. 
اقتصادی  روابــط  تقویت  ســفر، 
بــا کشــورهای عربی  امنیتــی  و 
حاشــیه خلیج فــارس و تمرکز بر 
جذب ســرمایه گذاری های بزرگ 
برای امریکا به ویژه از عربســتان 
ســعودی، قطر و امــارات متحده 

عربی بیان شده است.
رایزنی  می گویند  خبــری  منابع 
در مــورد مســائل منطقــه ای از 
جمله آتش بس در غزه و مذاکرات 
عادی ســازی روابط بین عربستان 

سعودی و اسرائیل، از    ص3

بمباران سنگین نوار غزه؛ 
۴۲ شهید 

غزه؛ غزه؛ طوفان الاقصی عملیاتو ته خبري پوښښ طوفان الاقصی عملیاتو ته خبري پوښښ 
ورکوونکی خبريال ورکوونکی خبريال شهیدشهید شو  شو 

سفر ريیس جمهور امريکا به عربستان   سفر ريیس جمهور امريکا به عربستان   

مسلمان، اوراق حاوی کلمات مقدس را مسلمان، اوراق حاوی کلمات مقدس را 
به بی حرمتی نمی گذارد.به بی حرمتی نمی گذارد.

مقــدار ۲ هــزار و ۸۴ قیــراط 
محصول زمرد پنجشــیر به بهای 
۹۷ هــزار و ۵۰۰ دالر به فروش 

رسید.
سخنگوی  لتون  الدین  ســیف 
به  گفتگو  در  پنجشــیر  ولایــت 
رســانه ها گفت که ایــن مقدار 
به قیمت  از طریق مزایــده  زمرد 
مجموعی ۹۷ هــزار و ۵۰۰ دالر 
به تاجران کشور به فروش رسیده 

است.

۲۰۸۴۲۰۸۴ قیراط زمرد پنجشیر به فروش رسید  قیراط زمرد پنجشیر به فروش رسید 

صحی  مرکز  یک  جدید  ساختمان 
در ولســوالی سید آباد میدان وردک، 
با هزینــه بیش از 2 میلیــون افغانی 

ساخته می شود.
به گزارش رسانه ها؛ در مراسم آغاز 
کار این مرکز صحــی، قاری بختیار 
معاذ والی میدان وردک، در صحبت 
هایش گفت که ساختمان جدید این 
مرکز صحی با هزینــه 2.2 میلیون 

افغانی حمایت مالی       ص3

برای يک مرکز صحی درمیدان وردک تعمیر جديد برای يک مرکز صحی درمیدان وردک تعمیر جديد 
ساخته می شودساخته می شود

رويدادهای مهم      
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